Fiche Tele Haase E1IM10AACL10
 Relais de contrôle de courant
réseaux monophasés ENYA Tele
Haase - 0.1 à 10s
Réf E1IM10AACL10
80.59€TTC*
Voir le produit : https://www.domomat.com/59269-relais-de-controle-de-courant-reseaux-
monophases-enya-tele-haase-01-a-10s-tele-haase-e1im10aacl10.html
Le produit Relais de contrôle de courant réseaux monophasés ENYA Tele Haase - 0.1 à
10s
est en vente chez Domomat !
                               1 / 2
Surveillance du courant alternatif dans les réseaux
monophasés
Relais de surveillance
Série ENYA
Multifonction
1 contact inverseur
Largeur 17,5 mm
Modulaire
Fiche technique
E1IM10AACL10
1. Fonctions
Surveillance du AC dans un réseau monophasé avec des seuils
réglables, une hystérésis réglable, un délai de déclenchement
réglable et les fonctions suivantes qui sont sélectionnées au
moyen d'un commutateur rotatif:
   OVER             Contrôle de la surintensité
   UNDER             Contrôle de sous-intensité
   WIN             Contrôle de la plage entre Min et Max
   OVER+Latch     Contrôle de surintensité avec protection
   UNDER+Latch   Contrôle de sous-intensité avec protection
   WIN+Latch         Contrôle de la plage entre Min et Max avec protection
6. Output circuit
1 potential free change over contact
Rated voltage: 250V AC
Switching capacity: 1250VA (5A / 250V AC)
Fusing: 5A fast acting
Mechanical life: 20 x 106 operations
Electrical life: 2 x 105 operations
at 1000VA resistive load
Switching frequency: max. 6/min at 1000VA resistive load
(in accordance with IEC 60947-5-1)
Overvoltage category: III (in accordance with IEC 60664-1)
Rated surge voltage: 4kV
2. Plages de
temps
Adjustment range
7. Measuring circuit
Measuring variable: AC sinus, 48 to 63Hz
Start-up suppression time (Start): -
Tripping delay (Delay): 0,1 to 10s
3. Indicators
Green LED ON/OFF: indication of supply voltage
Red LED ON/OFF: indication of failure of the
corresponding threshold
Red LED flashes: indication of tripping delay of the
corresponding threshold
Yellow LED ON/OFF: indication of output relay
4. Mechanical design
Self extinguishing plastic housing, IP rating IP40
Mounted on DIN rail TS 35 according to EN 60715
Mounting position: any
Shockproof terminal connection according to VBG 4 (PZ1 required),
IP rating IP20
Tightening torque: max. 1Nm
Terminal capacity:
1 x 0.5 to 2.5mm² with/without multicore cable end
1 x 4mm² without multicore cable end
2 x 0.5 to 1.5mm² with/without multicore cable end
2 x 2.5mm² flexible without multicore cable end
5. Input circuit
Supply voltage: 230V AC
Terminals: Li-N
Tolerance: -15% to +15% of U
N
Rated consumption: 5VA (0.8W)
Rated frequency: AC 48 to 63Hz
Duration of operation: 100%
Reset time: 500ms
Wave form: Sinus
Hold-up time: -
Drop-out voltage: >20% of rated voltage
Overvoltage category: III (in accordance with IEC 60664-1)
Rated surge voltage: 4kV
Measuring input: 10A AC
Terminals: Li, Lk
Overload capacity: 13A (ex 10A - distance > 5mm)
Starting current:
1s 100A
3s 50A
Input resistance: 3mW
Switching threshold U
S
: see table ordering information or
printing on the unit
Hysteresis H: see table ordering information or
printing on the unit
Overvoltage category: III (in accordance with IEC 60664-1)
Rated surge voltage: 4kV
8. Accuracy
Base accuracy: ≤5% of nominal value
Adjustment accuracy: ±5% of nominal value
Repetition accuracy: ≤2% of nominal value
Voltage influence: -
Temperature influence: ≤0.05% / °C
9. Ambient conditions
Ambient temperature: -25 to +55°C
(in accordance with IEC 60068-1)
Storage temperature: -25 to +70°C
Transport temperature: -25 to +70°C
Relative humidity: 15% to 85%
(in accordance with IEC 60721-3-3
class 3K3)
Pollution degree: 2 (in accordance with IEC 60664-1)
10. Weight
Single packing: 72g
Package of 10pcs: 655g per package
1. Fonctions
Contrôle du courant alternatif dans un réseau monophasé avec des seuils, une
hystérésis, un délai de déclenchement réglable et les fonctions suivantes qui
sont sélectionnées au moyen d'un commutateur rotatif :
   OVER             Surveillance de la surintensité
   UNDER             Surveillance de sous-intensité
   WIN             Fonction fenêtre (Min et Max)
   OVER+Latch      Surveillance de la surintensité avec protection
   UNDER+Latch   Surveillance de sous-intensité avec protection
   WIN+Latch          Fonction fenêtre avec protection
2. Plages de temps
    Plage de réglage
Temps de suppression au démarrage (Start) :   -
   Délai de déclenchement (Délai) :                       0,1 à 10s
3. Indicateurs
LED verte ON/OFF :          indication de la tension
                                           d'alimentation
LED rouge ON/OFF :         indication de la défaillance
                                           du seuil correspondant
LED rouge clignotante :     indication du délai de
                                           déclenchement du seuil
                                           correspondant.
LED jaune ON/OFF :          indication de la sortie du relais
4. Conception mécanique
Boîtier plastique à auto-extinction, Indice IP40
Montage sur rail DIN TS 35 selon la norme EN 60715
Position de montage : au choix
Connexion par bornes antichocs selon VBG 4 (PZ1
nécessaire),
Indice de protection IP20
Couple de serrage : max. 1Nm
Capacité des bornes :
1x0,5 à 2,5mm² avec/sans extrémité de câble
multiconducteur
1 x 4mm² sans extrémité de câble multiconducteur
2x0,5 à 1,5mm² avec/sans extrémité de câble
multiconducteur
2x2,5mm² flexible sans extrémité de câble multiconducteur
5. Circuit d'entrée
Tension d'alimentation :        230V AC
Terminaux :   Li-N
Tolérance :                           -15% à +15% de UN
Consommation nominale :  5VA (0.8W)
Fréquence nominale :  AC 48 à 63Hz
Durée de fonctionnement :  100%
Temps de réinitialisation :    500ms
Forme d'onde :  Sinus
Temps de maintien :             -
Tension d'arrêt :  >20% de la tension nominale
Catégorie de surtension :  III (conformément à la norme IEC 60664-1)
   Surtension nominale : 4kV
 6. Circuit de sortie
1 changement potentiel par contact
   Tension nominale :   250V AC
Capacité de commutation :   1250VA (5A / 250V AC)
Fusible :  5A à action rapide
Durée de vie mécanique :   20 x 106 opérations
Durée de vie électrique :   2 x 105 opérations à une charge
                    résistive de 1000VA
Fréquence de commutation :   max. 6/min pour une charge résistive
  de 1000VA (conformément à la
  norme IEC 60947-5-1)
Catégorie de surtension :  III (conformément à la norme IEC
  60664-1)
   Surtension nominale : 4kV
7. Circuit de mesure
   Variable de mesure :  AC sinus, 48 à 63Hz
Entrée de mesure :  10A AC
Bornes :  Li, Lk
Capacité de surcharge :  13A (ex 10A - distance > 5mm)
Courant de démarrage :
      1s  100A
      3s  50A
Résistance d'entrée : 3mW
Seuil de commutation US :  voir tableau des informations de
 commande ou impression sur
 l'appareil
Hystérésis H :  voir tableau des informations de
 commande ou impression sur
 l'appareil
Catégorie de surtension : III (conformément à la norme IEC
 60664-1)
Surtension nominale : 4kV
8. Précision
Précision de base :   ≤5% de la valeur nominale.
Précision du réglage :   ±5% de la valeur nominale.
Précision de répétition :  ≤2% de la valeur nominale.
Influence de la tension : -
Influence de la température :  ≤0,05% / °C
9. Conditions ambiantes
Température ambiante : -25 à +55°C (conformément à la norme IEC
60068-1)
Température de stockage : -25 à +70°C
Température de transport : -25 à +70°C
Humidité relative : 15% à 85% (conformément à la norme IEC 60721-
3-3 classe 3K3)
Degré de pollution : 2 (conformément à la norme IEC 60664-1)
10. Poids
Emballage individuel :  72g
Paquet de 10pcs : 655g par paquet
E1IM10AACL10
Latch
ated
latch activ
Fonctions
Surveillance de la surintensité (OVER, OVER+Latch)
Lorsque la tension d'alimentation U est appliquée et si le courant
mesuré est inférieur à la valeur maximale alors le relais de sortie R se
met en position de marche.
Lorsque le courant mesuré dépasse la valeur maximale, le relais de
sortie R s'arrête après l'expiration de la temporisation (Delay).
OVER:
Le relais de sortie R se remet en position de marche si le courant
passe en dessous de la valeur minimale.
OVER+Latch:
Le relais de sortie R ne se remet en position de marche que par
l’interruption et l’application à nouveau de la tension d'alimentation, à
condition que le courant mesuré soit inférieur à la valeur maximale.
Surveillance de la sous-intensité (UNDER, UNDER+Latch)
Lorsque la tension d'alimentation U est appliquée et si le courant
mesuré est supérieur à la valeur minimale alors le relais de sortie R se
met en position ON.
Lorsque le courant mesuré descend en dessous de la valeur minimale,
le relais de sortie R se met en position OFF après l'expiration de la
temporisation (Delay).
UNDER:
Le relais de sortie R se remet en position ON si le courant
dépasse la valeur maximale.
UNDER+Latch:
Le relais de sortie R ne se remet en position ON que par l’interruption
et l’application à nouveau de la tension d'alimentation, à condition
que le courant mesuré soit supérieur à la valeur Min.
Fonction Fenêtre (WIN, WIN+Latch)
Lorsque la tension d'alimentation U est appliquée et si le courant
mesuré se trouve dans la fenêtre ajustée alors le relais de sortie R se
met en position de marche.
Lorsque le courant mesuré sort de la fenêtre (Min et Max), le relais de
sortie R s'arrête après l'expiration de la temporisation (Delay).
WIN:
Le relais de sortie R se remet en position de marche, si le courant entre
à nouveau dans la fenêtre ajustée.
WIN+Latch:
Le relais de sortie R ne se remet en position de marche que par
l'interruption et l’application à nouveau de la tension d'alimentation, à
condition que le courant mesuré soit compris dans les valeurs Min et
Max.
Latch
ated
latch activ
Latch latch activated
E1IM10AACL10
  44mm
  60mm
15
R
16 18
N
Lk Li
Connexions Dimensions
L
1~
N
5mm
 Informations pour la commande
Type Tension nominale
U
N
Fonctions Seuils de commutation I
S
 Délai de
déclenchement
(Delay)
Hystérésis No.Art.
E1IM10AACL10 230V AC 230V AC
O, U, W,
O+L, U+L, W+L
Max: 10% to 100% of I
N
Min: 5% to 95% of I
N
0.1 of 10s réglable 1340200
Sujet à des modifications et des erreurs
17,5mm
18 16
15
4
5
m
m
8
7
m
m